Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA06E42DF0FCA97E528EF6C591CC75E7

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2018 VINCULADO A DISPENSA 001/2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2018 VINCULADO A DISPENSA 002/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2018 VINCULADO A DISPENSA 003/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2018 VINCULADO A DISPENSA 004/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2018 VINCULADO A DISPENSA 005/2018.

• AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 006/2018
AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2018

• PORTARIA Nº 08, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017

• PORTARIA N° 01 DE 04 DE JANEIRO DE 2018.

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA06E42DF0FCA97E528EF6C591CC75E7

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2018 VINCULADO A DISPENSA 001/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA – AGDA

ALMEIDA CARDOSOCPF: 374.431.195-34– OBJETO: locação de imóvel para o

funcionamento regular do Abrigo para pessoas idosas; Data do Contrato 03/01/2018; Prazo:

12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 19.765,80 (dezenove mil setecentos e sessenta e

cinco reais e oitenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis.Buerarema, 03 de Janeiro de 2018 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade

Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2018 VINCULADO A DISPENSA 002/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

RENILSON FRANCISO DA ROCHA TEIXEIRA CPF: 624.490.445-15 – OBJETO: locação

de imóvel para o do anexo da Escola Municipal Tiradentes; Data do Contrato 03/01/2018;

Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 19.765,80 (dezenove mil setecentos e

sessenta e cinco reais e oitenta centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.Buerarema, 03 de Janeiro de 2018 – Vinícius Ibrann

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2018 VINCULADO A DISPENSA 003/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADO –

RONALDO DE JESUS FONTES CPF: 328.393.755-91 – OBJETO: Locação de Imóvel para

Funcionamento do Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS;

Data do Contrato 03/01/2018; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 10.791,36 (dez

mil setecentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos). Certifico para fins de prova, a

quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF4E4630B5C5CB2A8111E1CAAE09D246

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.Buerarema, 03 de Janeiro de 2018 – Vinícius

Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 010/2018 VINCULADO A DISPENSA 004/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

EUNICE REIS DA CONCEIÇÃO CPF: 040.110.075-87 – OBJETO: Locação de imóvel para

o Funcionamento de Depósito para Armazenamento de Materiais Diversos da Secretaria de

Educação; Data do Contrato 03/01/2018; Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$

10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 de Janeiro de 2018 – Vinícius Ibrann

Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2018 VINCULADO A DISPENSA 005/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA – CONTRATADA –

ANTÔNIO BRANSFORD CARDODO CPF: 428.888.918-91– OBJETO: locação de imóvel

para o funcionamento da Sede da Secretaria de Saúde; Data do Contrato 03/01/2018;

Prazo: 12 (doze) meses; Valor do Contrato R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Buerarema, 03 de Janeiro de

2018 – Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira – Prefeito Municipal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF4E4630B5C5CB2A8111E1CAAE09D246

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 006/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2018, cujo objeto
éContratação de empresa para aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes para atender a frota
mecanizada do município,no dia 16.01.2018 às 08:00hs, naSala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital deverá ser solicitado pelo e-
mail licita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira. Buerarema, 04/01/2018

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

849E82FD3E4BDB3B4116176085921F3A

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BAHIA
CNPJ Nº 13.721.188/0001-09

AVISO DO PREGÃO PRESENCIAL 007/2018

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, em acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna
público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2018, cujo objeto é
contratação deempresa(s) para aquisição de medicamentos, material de penso e material odontológico
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, no dia 16.01.2018 às 10:00hs, naSala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Buerarema, localizado na Avenida Góes Calmon, nº 591 - Centro. O Edital
deverá ser solicitado pelo emaillicita.pmbuerarema@gmail.com. Aline Nogueira Lima Alves – Pregoeira.
Buerarema, 04/01/2018

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

849E82FD3E4BDB3B4116176085921F3A

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Portaria

*1
PREFEITURA DE

Buerarema
Governo da Reconstrução.

Súmula: Designa os servidores para a função de fiscal

sanitário de vigilância sanitária, no âmbito da

Secretaria Municipal de Saúde do Município de

Buerarema, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia,

Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no artigo 200 e seus incisos 1, li, VI, Vil e VIII,

da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 18, inciso IV, alínea "b" da Lei

Federal n° 8.080190;

CONSIDERANDO as atividades inerentes à função de fiscal sanitário

legalmente estabelecidas;

RESOLVE:

Art. l - Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a

função de Fiscal Sanitário de Vigilância Sanitária, no âmbito da Secretaria

Municipal de Saúde.

Nome Vínculo Escolaridade Formação Acadêmica
Enock Martins da Cruz Comissionado Superior Médico veterinário
Leandro Santana Martins Contrato Ensino

médio
Ensino médio

José Carlos Oliveira Nobre Estatutário Ensino
médio

Ensino médio

Art. 21  - Os servidores designados, em razão do poder de polícia

administrativo, exercerão todas as atividades inerentes à função de fiscal

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0BD8F1EB7E042DD413A5ECD011C64E4

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

Buêedfêma
Governo da Reconstrução.

sanitário, tais como: inspeção; vistoria e fiscalização sanitária; lavratura de auto

de infração sanitária; instauração de processo administrativo sanitário; interdição

cautelar de estabelecimento; interdição e apreensão cautelar de produtos; fazer

cumprir a penalidades aplicadas pelas autoridades sanitárias competentes nos

processos administrativos sanitários e outras atividades estabelecidas para esse

fim.

Art. 30 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Vinícius lbrannAndradeOliva
Prefeito Municipal

Ivna Oliveira Mororá
Secretária Municipal de

Saúde

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B0BD8F1EB7E042DD413A5ECD011C64E4

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema

quinta-feira, 4 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00342 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Buerarema
Portaria

4+
PREFEITURA DE

suerarema
Governo da Reconstrução.

Portaria N° 01 de 04 de janeiro de 2018.

Ementa: "Nomeia e constitui comissão

responsável pelo serviço de tratamento fora

do domicilio-TFD."

O Prefeito Municipal de Buerarema, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições

legais, designa COMISSÃO RESPONSÁVEL PELO SERVIÇO DE TRATAMENTO FORA

DO DOMICILIO - TFD.

IlI:1iiI

1. Helio Vidal Bonfim - Médico - CRM-BA 5924

2. Danilo Silva Guimarães - Enfermeiro - COREN/BA 404187

3. Thaísa Tavares de Oliveira - Técnica - Nível Superior

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete Secretaria Municipal de Saúde, em 04 de janeiro de 2018.

lvna Oliveira Mororó

Secretária de Saúde

1_

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA06E42DF0FCA97E528EF6C591CC75E7

		2018-01-04T17:42:36-0200